МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОЮВАЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЮВАЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2024 г.                                                                                                                            № 30

с. Старая Ювала  Кожевниковского района Томской области

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk131753620]Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» на приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа

В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Томской области от 27.12.2023 № 128-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», Решением Совета Староювалинского сельского поселения от 28.12.2023 г.  № 52 «О бюджете муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 года »
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» на 2024 год на приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа в размере 1 085 799 (Один миллион восемьдесят пять тысяч семьсот девяносто девять) рублей 00 копеек.
2. Определить, что Администрация Староювалинского сельского поселения является   уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств на приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа.
3. Администрации Староювалинского сельского поселения обеспечить:
3.1. Целевое использование субвенций на приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа;
3.2. Предоставление отчёта об исполнении субвенций.
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» порядке.
5.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Староювалинского
сельского поселения                                                                                            Т.В. Архипова

О.А. Котова
8(3-8244)41-162, yuvala@mail.ru
В дело №_______________
____________А.Н. Чернова
«____» _____________2024г